COMUNE DI RAGUSA L4
N-'

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del -3 FEB. 2010

OGGETTO: Opposizione ordinanze inalunzioni nn. @ /07 avanti il Gludice di pace

di Ragusa A/ -Autorizzazione a resistere
ranno duemita 'z .’ ligiomo | oA/ L aleore 43 335
del mese di $@, ¥ AP nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle

adunanze, in sequito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

Presiede la seduta il Sindaco M {u) .é—-.l W Ma_,&

Sono presenti i signori Assessori: -

? ' ' | Presenti f Assenti
1) dr. Rocco Bitetti | ’
7y
- —— ;
2) dr. Giancarlo Migliorisi o
3) geom. Francesco Barone )
™!
4) sig.ra Maria Maifa " f
) rag. Michele Tasca '
/)\
B) dr. Salvatore Roccaro ¢
» . » m
7) Sig. Biagio Calvo PR
8) Dott.Giovanni Cosentini '
@)
9) sig. Elisabetta Marino 7
10) ing. Salvatore Giaquinta /
N

- . Peoesolds Puncem e
Assiste il Segretario Generale dott.

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato



ik

-Vista la proposta, di pari oggetto n. o 33,3 Seﬂ. VI°e  del ©)-02- IO

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espreséi éi sensi della L.R. 11/12/1991 n48 e

successive modifiche:
- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;
- per la regolarita contabile; dal Responsabilé del Sérvizio di Ragioneria;

- sotto il profilo della legittimita, dal Ségretario Generale del Comune;

- Ritenuto di dovere provvedere in merito;:-

Visto lart. 12 della L.R. n. 44/81e successive modifiche;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

« Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per fame parte integrante
e sostanziale e farla propria.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

all.to :Ricorso



Letto, approvato e sottoscritto.
IiL 0]

L'AS iL RETARIO GENERALE

Il sottoscritto messo unale at?sta che copia della presente deliberazione é stata affissa all'Albo Pretorio il

1 1 FEB 2010 - finoal ¢ 5 FEB, 2010 per quindici giomni consecutivi.

oLV LRI SRR
(Licise iovanpi
Certificato di immediata esecutivita della delibera

(') Cenlifico che la deliberazione e stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi det2° Comma
dell'Art.12 della L.R. n.44/91.

(') Certifico Bhe la deliberazione é stata dichiarata urgente ed immediatamente esegdtiva ai sensi
dellArt.16 della\.R. n.44/91.

Ragusa, h \ IL SEGRETARIO GENERALE

() Certifico che, contestualihente allaffissione all'Albo, la deliberazig e & stata trasmessa in copia ai capi
gruppo consiliari, ai sensi del 4> Comma dell'Art.15 della L.R. n.44/91

() Certifico che entro dieci giomi dail'affissione all’Albo &/non ¢ s ata formulata richiesta di sottoposizione a
controllo dell'atto deliberativo, ai sensidei commi 3° e 5° dell'Apt/15 delia L.R. 44/)1, cosl come sostituito con
I'Art. .4 della L.R. 23/97.

Ragusa, Ii IL SEGRETARIO GENERALE

I sottoscritto messo comunale attesta che copia délla‘presente deliberazione & rimasta affissa all’Albo
Pretorio di questo Comune per quindici giomi ggnsecutividal 11 FEB 2010, al ) 5 FEB. 2010
Senza opposizione/con opposizione *

Ragusa, I yan IL MESSO COMUNALE

Certificaté di avvenuta pubblicazione della deilherazione
Vista I'attestazione del messo cd uralf, ﬁ'ﬂﬁco che la presente deliberazio RE, & stata affissa all’Albo
Pretorio di %uesto Comune il giorno Wi ﬂw! & imasta affissa per quindicigiorni consecutivi decorrenti dal

g sepza opposizibné/éa'a_bﬁggi;ial_e.
Ragusa, i _ IL SEGREYARIO GENERALE

Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione

XCertiﬁco zhe la deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione.

Ragusa, i IL SEGRETARIO GENERALE

Per Copia conforme da serviie \w © “=ARETARIO GENERALE

Ragusa, J . _ . ki




Parte intagrante e sostanziale alia
Delibera di G, -2 Municipale

v 43 e -9 FEB.2000

COMUNE DI RAGUSA

SETTORE VI - AVWWOCATURA Protn. jg335 Sett VI° del 2. 2 fp

Proposta di Deliberazione della Giunta Municipale

~ Opposizione ordinanze ingiunzioni nn. e )9. Societa A Agenzia
OGGETTO:! di Pubblicita s.a.s ¢/ Comune Autorizzazione a resistere.

Il sottoscritto Avv. Angelo Frediani, Dirigente del Settore VI Avvocatura, sottopone all’esame
della Giunta Municipale il seguente schema di deliberazione:

LA GIUNTA MUNICIPALE
Visto il ricorso notificato I’ 1.02.09 con il quale la societa “A B
3”,in persona del’amministratore unico signor A ) L sha
opposto le ordinanze ingiunzioni nn. e /09 emesse dal Comune di Ragusa
,sett.VI avvocatura per complessive € 816,32 quale sanzioni amministrative
rilevate giustd verbali di illeciti amministrativi n. 3. '‘emessi da

agenti della Polizia Municipale dell’Ente a carico della ditta per la violazione del

disposto dell’art.23 ter del Piano Generale degli Impianti Pubblicitari e delle

Affissioni,in quanto in Ragusa , il giorno 30 maggio 2007,in via G.Cartia —

piazzale stadio ,sostavano i rimorchi per uso speciale targati
,agganciato all’autocarro _ e o

agganciato all’autovettura targ. ,recanti entrambi

pubblicita mobile “Iperledune”,in violazione tra I’altro dell’art.54, lett.g del

DLgs 285/92 e dell’art.203 comma 2 lett.q del DPR n.495/92.

Visti i verbali di accertamento di illecito della Polizia Municipale del Comune ;

Viste le ordinanze ingiunzioni ;

Letto il ricorso ;

Ritenuto che lo stesso ¢ infondato in fatto ed in diritto atteso che dalla lettura del

ricorso scaturisce che la societa ricorrente contesta le ingiunzioni per vizi formali

.senza contestare la sostanza delle infrazioni,l che significa che la societa ¢

consapevole della commissione degli illeciti ;

quanto rilevato nel ricorso non appare sufficiente ad esonerare la societa dal



pagamento dovuto; nel merito poi il ricorso ¢ infondato ,nel caso in specie non
puo’applicarsi il cumulo delle sanzioni ,cosi’come giustamente ha fatto il
Comune.
Occorre pertanto per i su esposti motivi autorizzare il Sindaco a resistere nel
giudizio.

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto ’art 12 © della L.R. N° 44/91;

Ad unanimita di voti ,resi nelle forme di legge;

DELIBERA

1.Autorizzare il Sindaco pro tempore a resistere nel giudizio avanti
il Giudice di Pace di Ragusa per la udienza del 25.03.10,proposto
dalla A Agenzia di Pubblicita s.a.s ,con atto notificato I’  .10.

2. Affidare la difesa degli interessi dell’Ente sia congiuntamente che
disgiuntamente all’avvocato Angelo Frediani e alla signora

Emanuela Zapparrata , quest’ultima previa delega.

3. Tale atto non comporta oneri finanziari.



ordine alla regolarita tecnica.

Ragusa i, Ragusa li,

Si da atto che la retroscritta proposta non comporta, ne’' direttamente ne’
Ai sensi e per gii effetti della L.R. 11/12/1991 . indirettamente, oneri finanziari, ne’ presenta alcuno degli aspetti contabili, finanziari e
n48eart 12LR. fiscali previsti dalle vigenti norme, per cui il parere della regolarita contabile non e
3072000, si esprime parere favorevole In ~_1ecessario in quanto si risolverebbe in atto inutile.

Il Dirigente

Ai sensi e per gli effetti de//eU. R. 11/12/1991,
n48e art 12 L.R. 30/2000, si esprime parere
favorevole in ordine ajla regolarita contabile.

di €.
Va imputata al cap.

Ragusa /i, Ragusa i, ﬂé) 0 & . J/ajp

Il Responsabile del
Servizio Finanziario

L'importo deila spesa Si esprime parere favorevole In ordine legittimita.

Il Segretario Generale

Motivazione dell'eventuale parere contrario:

Da dichiarare di
D immediata esecuzione

Allegati — Parte integrante:

1)

2)

3)

4)

Ragusa i,

Il Responsabile del Procedimento

Visto: L’Assessore al ramo




